Załatwiwszy sprawy subsydium, biskupi debatowali nad innymi problemami. Ordynariusze rzymskokatolicki utyskiwali na ingerencję urzędów państwowych w sprawy kościelne, a metropolita ruski Rostocki narzekał na agresywność prawosławnych w stosunku do unitów. Wysiłków zapobieżenia tym kołopotom podjął się niez mordowany prymas Poniatowski.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 104—112v, 113. Nagł.: 9^{na} [!] sessio Collegii Episcoporum, die 3 decembris 1791.

Cum iam propius in dies instaret tempus comportandi per clerum subsidii charitativi, ac deputati in sessione Collegii Episcopalis 20 7^{bris} anno praesenti habita ad calculum proventuum in ordine novae repartitionis subsidii eosdem calculos suos confecissent, cel.mus princeps Primas¹ ill.mos episcopos Varsaviae praesentes ad se invitavit, ut de ea re

¹ Michał Jerzy Poniatowski, por. przyp. 1 w sesji pierwszej.

ultimario iam diceretur. Qui nempe fuerant sequentes: Cracoviensis², Vladislaviensis³, Posnaniensis⁴, Plocensis⁵, Luceoriensis⁶, Samogitiensis⁷, Lublino-Helmensis⁸, Kijoviensis⁹, Camenecensis¹⁰ et Livoniae¹¹ episcopi, tum ill. mus metropolita¹² Russiae et coadiutor¹³ Luceoriensis rit. Graeco- uniti.

Qui postquam cum suis personis capitularibus convenissent, cel. mus Primas sessionem exorsus proposuit motiva superius allata et finem huiusce consultationis. Cum vero praevis privatimque edoctus fuit, quid delegati Collegii Episcopalis praestitissent, ut idem toti Praesulum Conventui, antequam quid statueretur, publice notum fieret, perill. em Woronicz¹⁴ canonicum Kijoviensem, qui in praedicta delegatione protocol- lum tenuerat, ad legendam de peractis in eadem rebus relationem invi- tavit.

Relatio delegatorum Ill. mi Collegii Episcopalis in negotio computa- tionis reddituum dioecesium Regni, ad normam tabularum retaxationum ex actis Commissionis Thesauri Regni desumptarum, in ordine novae in- eundae subsidii repartitionis facta:

Mandato Ill. mi Collegii Episcopalis in sessione ipsorum sub die 20 7^{bris} anno praesenti habita, ab unoquoque cel. morum ill. morum episco- porum nobis tradito morem gerentes, hanc de peractis in ea delegatione nostra reddimus rationem.

In prima nostra sessione, post acceptam delegationem mox sequente, seriem ordinemque gerendi ante omnia nobis praefiximus, et perill. em Woronicz canonicum Kijoviensem ad protocollum scribendum invita- vimus. Postmodum ad calculum proventuum uniuscuiusque dioecesis terni e medio nostri destinabantur, qui rationes calculosque proventuum cuiusvis dioecesis cum tabulis Thesauri Regni ac veteris subsidii confe- rebant, ut ita certius, quod nulla fundatio sit praetermissa, constari et

² Feliks Paweł Turski, jak przyp. 2 w sesji dziewiątej.

³ Józef Ignacy Rybiński, zob. przyp. 11 w sesji pierwszej.

⁴ Antoni Onufry Okęcki, por. tamże przyp. 2.

⁵ Hilary Krzysztof Szembek, zob. przyp. 4 w sesji pierwszej.

⁶ Adam Stanisław Naruszewicz, jak przyp. 13 w sesji drugiej.

⁷ Jan Stefan Giedroyc, por. przyp. 6 w sesji pierwszej.

⁸ Wojciech Skaryszewski, jak przyp. 6 w sesji dziewiątej.

⁹ Kasper Kazimierz Cieciszowski, zob. przyp. 8 w sesji pierwszej.

¹⁰ Adam Stanisław Krasiński, por. tamże przyp. 12.

¹¹ Józef Kazimierz Kossakowski, jak przyp. 9 w sesji pierwszej.

¹² Teodozy Rostocki unicki biskup chełmski, metropolita ruski w l. 1788—1795 (1805).

¹³ Stefan Lewiński, zob. przyp. 12 w sesji szóstej.

¹⁴ Jan Paweł Woronicz h. Paweża, w l. 1815—1828 biskup krakowski, w 1828—1829 arcybiskup metropolita warszawski.

evinci possit. Quae tamen postea coram nobis in unum congregatis iterum discussa fuerunt. Tali modo revisum ac discussum computum dioecesis a tribus e gremio nostri subscriptum est. Unde postmodum perlustratis eo modo ac revisis omnium dioecesium Maioris et Minoris Poloniae, tabulis generalia computa coaluerunt, tam videlicet illarum foundationum, quae recenti lege a subsidio sunt immunes, quam et maxime illarum, quae novo oneri subsidiario sunt obnoxiae, uti in tabula hic annexa expressum est. His ad finem ita deductis, quaenam ratio dispertiendi huiusce novi subsidii ineunda esset, deliberare cepimus. Cum tamen et Commissio Coaequationis opus suum nondum hucusque perfecit, et nova constitutione 18 elapsi 9^{bris} lata permissum sit, ut quicumque in foundationis suae relaxatione per Commissionem Liquidationis se gravatum senserit, vel aliquem notabilem eius errorem deprehenderit, de eo Commissioni Thesauri Regni ad diem 15 ianuarii anni futuri referre liceat. Hisque de causis cum tabulae fixae reddituum ecclesiasticorum, et ex his confectae novae repartitionis subsidii, semel pro semper servandae, Commissioni Thesauri Regni hoc anno nondum exhiberi possint, subsidium etiam pro hoc anno veteri ratione exigendum esse videtur. Parochis nihilominus, quos nova constitutio a subsidio liberavit, quantum par est, a vestigio iam alleviatis.

Et quoniam dioeceses Latini ritus in provincia Russiae constitutae, cuiusmodi sunt: Luceoriensis, Lublino-Helmensis, Kijoviensis et Camenensis, nimium, ut docent, onere pendendi subsidii gravatae sunt, veluti quae totum subsidii sui quantum, sine ope contribuendi aliquid pro eo ab illarum oppidanis et colonis ipsae supportare teneantur (non sicuti est in dioecesibus Gnesnensi, Cracoviensi, Vladislaviensi, Posnaniensi et Plocensi), in quibus, ab illo primum in anno 1717 cepto dono gratuito titulo Hibernae, partem oneris illius civitates villaeque spiritualium semper ferebant, enixe petunt sibi succurri pro hoc dumtaxat anno saltem in quota 7 500 florenorum, quae in dictas primas quinque Regni dioeceses per regulam proportionis, relative ad illarum subsidii quantum hucusque pensitatum distribuuntur, scilicet in archidioecesim Gnesnensem fl. 1 899 gr. 6 den. 4, dioecesim Cracoviensem 3 103 fl. 4 gr., Vladislaviensem fl. 330 gr. 15 den. 5, Posnaniensem fl. 1 344 gr. 9 den. 4 $\frac{1}{2}$, Plocensem fl. 821 gr. 25 den. 4 $\frac{1}{2}$. In toto fl. 7 500. Vel etiam, quando quidem hoc anno nullae adhuc tabulae Commissioni Thesauri a Collegio Episcoporum sunt exhibendae, hocce vero Collegium, antequam novae conficiantur, veteres tenere omnino debeat. At omnem ergo in computo fugiendam difficultatem et quamcumque complicationem consultius esset, ut praeveniendo solitum tempus eiusdem Thesauri solutionis, dioecesis Cracoviensis Luceoriensi 3 000, archidioecesis Gnesnensis Lublino-Helmensi 2 000, Po-

snaniensis Camenecensi 1 500 et Plocensis Kijoviensi 1 000 fl. persolveret, quod summam 7 500 fl. efformaret.

In his itaque supra expressis quaestionum capitibus et punctis, quoad modum rationemve componendi pro hoc anno quanti subsidiarii, decisio Ill.mi Collegii est opportuna. Qua data diligenter incumbendum erit, ut clerus cunctarum Regni dioecesium de necessitate comportandi quantocius quanti subsidiarii iuxta unam ex his indigitatis methodum confestim certior fiat. Tum ut etiam ad Commissionem Thesauri Regni dentur litterae (quarum minuta hic adiungitur) exponentes rationes supra expressas, ob quas Collegium Episcoporum novas repartitiones subsidii, ad reditus prius exacte liquidandos proportionatas, stabiliter in futurum manutenendas pro anno moderno eidem ullo modo nondum tradere valeat, utque eadem Commissio sua aliqua declaratione publici iuris id facere velit, atque ita inanibus perturbationibus a quibusdam ecclesiasticis forsitan movendis, ac exinde clamoribus in publico, vel etiam querelis ea occasione in Comitibus tempestive occurratur, quemadmodum id toto biennii elapsi tractu a momento latae De oblato perpetuo constitutionis nimium experientia probatum est. Postquam autem Commissio Coaequationis finem suum sortita fuerit, novo se iterum operi subsidiario efformando anno futuro accingendum erit. Qua in re dioeceses Latini ritus in provincia Russiae sitae, et praesertim Luceoriensis exposcunt, ut cum massa proventuum dioecesanorum certa ac fixa stabilienda futura erit, tunc quota subsidii, quae ab oppidanis et colonis per alias dioeceses Regni penditur, imprimis a generali dividente 600 milia subtraheretur, ac nisi post iustam in ceteras fundationes subsidio obnoxias quanti eiusdem repartitionem, tum demum summae integrali uniatur et annumeretur.

Attenta vero novae legis titulo Oblatum perpetuum gentis utriusque expressa voluntate (cuius vigorem infirmare nulla lex anterior valet) quoad tabularum subsidii, ad quantitatem extrahendorum certorum et fixorum proventuum ecclesiasticorum novam conformem ineundam repartitionem, ecclesiasticos cuiuscumque dignitatis, tituli, gradus ac ritus afficientem, spes est fere, ut et inclytus clerus M. Ducatus Lithvaniae omnis aequi iustique attenta ratione, in supportandis pari sorte publicis ecclesiasticis oneribus, a clero Regni alienus esse amplius nolet, sed novae in futurum aequali subsidii repartitioni redivisus proportionate se subiciet. Quandoquidem ipsimet nunc thesauri utriusque gentis recenti constitutione in unum collati, ac praescripta in levatis et levandis tributis nunc uniformitas, aequam in omnibus tenere methodum et proportionem indicat, necnon ex ipso quanto perpetui oblato clero Lithvano impositi liqueat, quod clerus idem relative ad clerum Regni mediam reddituum eius partem possideat. Quod vero clerum ritus Graeco-uniti attinet, pariter sperandum est, quod iisdem ductus motivas, ac etiam strictioris

nexus ineundi gratia ad anteriorem collectam subsidiariam adhuc 10 milia florenorum sit additurus. Datum Varsaviae, in sessione delegationis 3 decembris anno 1791.— Christophorus Żórawski¹⁵ abbas Wągrowcensis, Andreas Reptowski¹⁶ canonicus cathedralis Poseniensis, Ioannes Nepomucenus Modzelewski¹⁷ canonicus cath. Plocensis, Ioannes Cantius Bożydar Podhorodeński¹⁸ archidiaconus et officialis gen. Luceoriensis, Ioannes Woronicz canonicus cath. Kijoviensis, auditor gen. Lublino-Helmensis, Ignatius Borakowski¹⁹ canonicus cath. Kijoviensis, Ignatius Witoszyński²⁰ canonicus cath. Camenecensis.

Qua perlecta, cum unusquisque cel. morum ill. morum praesulum sententiam suam protulisset, definiverunt, ut praesentis anni subsidium, ex causis allatis, adhuc more veteri penderetur, liberatis tamen ab eo onere parochis per novam constitutionem exemptis. Atque hac de re Commissioni Thesauri Regni postulatum in tenore sequenti porrigeretur.

Postulatum ad Commissionem Thesauri Regni porrectum:

Collegium Episcoporum, quoad fieri potuit, summopere curabat, ut confectio novarum tabularum repartitionis subsidii, illarumque Commissioni Thesauri Regni exhibitio ad mentem legis quamprimum sequeretur. Attamen cum omni meliori conatu atque adhibitis mediis, nonnullae occurrentes circumstantiae, uti sunt: Commissionis Coaequationis opera ad finem nondum deducta, ac recens sub 18 novembris sancita constitutio, permittens omnibus per commissiones ad liquidandos redditus designatas in aliquo gravatis expositiones, querelasque suas hac in parte ad diem 15 ianuarii anni futuri Commissioni Thesauri Regni referendi, non reliquerunt locum huiusmodi tabulis perficiendis. Hinc est, cum ob praefatas adductas rationes subsidium veteri methodo per dioeceses pro hoc anno adhuc comportandum sit, Collegium supra expressum Episcopale minime dubitat, quin Commissio Thesauri Regni in hac iustas ac necessarias allatas, sibique optime aliunde notas rationes ineat, suoque resultato comprobet, et si quae ex hoc capite suborirentur quaestiones, sopiri faciat. Datum Varsaviae, die 4 mensis decembris anno 1791.— Michael princeps Poniatowski archiepiscopus Gnesnensis, primas.

Quod vero attinet dioecesium ritus Latini provinciae Russiae, videlicet Luceoriensis, Lublino-Helmensis, Kijoviensis et Kamenecensis, ut eis

¹⁵ Krzysztof Żórawski h. Trzaska (1738—1808), aktualnie m.in. opat Cystersów w Wągrowcu i sekretarz Konferencji Episkopatu.

¹⁶ Andrzej Reptowski, wtedy m.in. kanonik poznański, bliżej nie znany.

¹⁷ Jan Nepomucen Modzelewski, wtenczas m.in. kanonik płocki, bliżej nie znany.

¹⁸ Jan Kanty Bożydar Podhorodeński, później sufragan tucki.

¹⁹ Ignacy Borakowski, kanonik kijowski, bliżej nie znany.

²⁰ Ignacy Witoszyński, kanonik kamieniecki, bliżej nie znany.

solummodo, saltem pro anno praesenti, levamen in summa saltem fl. 7 500 ex causis in relatione supra posita expressis, in dioeceses Cracoviensem, Vladislaviensem, Posnaniensem et Plocensem partienda concederetur, quod deinde ipsimet harumce Latinarum dioecesium in Russia exsistentium antistites, pro sua quisque parte, adductis rationum momentis, promovebant. Ast in contrarium cel.mi ill.mi quinque primarum sedium episcopi, a quibus hoc auxilium petebatur, fortiter opposuerunt se non lege ulla, nec aliqua aequitate ad id induci posse. Nec multo minus in statu exsistere, ut cum iam in hoc anno curati iuxta novam legem nihil essent titulo subsidii collaturi, cumque insuper succollectores eiusdem salariare, ceterasque impensas circa colligendum, et ad Thesaurum per dioeceses hocce tributum importandum facere tentantur (sublata tamen abhinc commissarii generalis subsidii pensione, uti maxime pauperiori clero invisā), nullatenus in statu esse aliis dioecesibus suppetias ferendi et eisdem succurrendi. Pariter quod spectat postulatum, ut in ratione partitionis subsidii in futurum ineunda, istud quantum, quod hoc titulo in parte per oppida et colonos villarum in nonnullis dioecesibus Regni conferebatur, prius a dividende generali 600 milia florenorum seiungeretur, ac tum demum ad quotam generalem ex distributione praefata in reliquas alias fundationes solvendo huic subsidio obnoxias redundantem simul computaretur, quibus binis supra expressis propositionibus quam maxime praefati quinque primi praesules obstiterunt, asserentes se in id nullo modo ac ex nulla ratione consentiri posse.

Quod vero attinet punctum relative ad clerum M. Ducatus Lithvaniae, ut is ad proportionatam cum clero Regni tributū huius pensionem acceptandam induceretur, praesentes ill.mi istius provinciae Lithvaniae praesules declararunt, quod cum constitutione 1775 et 1784 ad 100 milia tantum solvenda obligati sint, cumque nec antiquiorem dationem titulo hibernae praestitissent, et hucusque solus clerus Lithvanus nullo suorum subsidiorum fretus iuvamine ex suis, etiam non adeo opulentis fundationibus (utique fere duobus episcopatibus comprehenduntur), cum nec abbatiae, nec ulla alia illis assint pingua simplicia beneficia, pluraque etiam adeo sint exigua curata, maius onus sponte sua acceptare non possent, nisi aliquo novo statuum Regni effato ad id stringerentur. Ubi si istud propositum fuisset, indubium est, quin etiamsi maior clero Lithvano quantitas subsidii imponeretur, aliquod exinde clero Regni levamen accederat, praesertim his statui spirituali iniquis temporibus, sed solus Thesaures ex eo emolumentum sentiret. Quod vero commodum ex hoc damno cleri Lithvani Polono accederet? Ad id nomine cleri Regni responsum est: Leges posteriores et modernis in Comitibus latas unice hac in parte ligare debere, quae pro cunctis sine exceptione ecclesiasticis fun-

dationibus tabellas novae repartitionis subsidii facere iniungunt, novumque modum eiusdem comportandi praescribunt, necnon novella utriusque Thesaurorum unionis constitutio ac uniformia abhinc in Regno Poloniae et M. Ducatu Lithvaniae pensitanda tributa in conferendo etiam subsidio eandem servari debere methodum demonstrant. Cumque proventus cleri Lithvani in ordine solvendi tributi nomine Oblati perpetui liquidati ad trigesies centena milia florenorum ascendunt, prope ergo medietati redituum cleri Regni aequantur. Sed quoniam eiusmodi augmenti subsidiari locus non nisi in sequenti illius repartitione futurus sit, ideo hoc totum in illud usque tempus reservatur. Ac interim clerus Regni spe indubia fruitur, quod clerus M. Ducatus Lithvaniae, attentis iustis rationibus (ut nempe onera publica omnes ex aequo afficerent), optatae et proportionatae subsidii exdivisioni amplius non resistet.

Postmodum ill. mus metropolita Russiae in negotio cleri sui ritus exposuit, quod cum his summe arduis propter statum ecclesiasticum temporibus, clerus etiam ipsius in suis, iam antea non ita locuples facultatibus, maiora nunc dispendia passus, non modo quidquam adicere ad quantum pro anteriori subsidio comportatum non possit, sed etiam in hocce allevamen expetere coactus sit. Cui ex adverso responsum est: Clerum eius, qui nunc a cathedratico tribuendo per novam constitutionem est redditus immunis, et in locum istius ad subsidium pendendum obstrictus, cum prope quattuor milia ecclesiarum parochialium in Regno clerum hunc possidere sit in comperto. Ea propter, si tantum proportionate id, quod titulo cathedratici conferebant, etiam in parochos dispertiat, minime solvendo hoc onere gravabuntur.

Terminata re subsidiaria, cum ill. mus episcopus Lublino-Helmensis intulisset adesse necessitatem de aliis etiam ecclesiasticorum negotiis hoc tempore in Comitibus generalibus agitandis et discutiendis consultandi, ac praecipue de lege ferenda respectu venditionis capitaneatum, quae cum pluribus magni momenti ecclesiasticorum rebus connexa est. Atque hic congruum et opportunum referre censuit, quantum molestiae ipse una cum ill. mo episcopo Livoniae (uti ambo deputationi ad constitutiones assidentes) a condeputatis patiantur in retundendis in dies novis, quae contra statum ecclesiasticum inducere in leges moliuntur, gravaminibus. Si ergo aliquando certe nunc vel maxime opportunum exsistere, ut ad tuendam rem ecclesiasticam totum Collegium Episcopale omni animi contentione in avertendis, quaecumque clero perniciose viderint, incumbant. Ac mox cel. mus Primas subdidit, quod quamvis id a nemine ex ill. mis episcopis in medium fuisset productum, se certe illaturum fuisse, asserens quod ille se non alio fine venditioni capitaneatum nuper in Comitibus opposuisset, nisi nosset, quantum haec iurium proprietatumque

infractio ad convellenda omnia, et praesertim Ecclesiae iura, privilegia immunitatesque aditum facile negotio praerberet. Omnium itaque anti-slitum animos concitare nitebatur, ut non modo regalium bonorum venditioni, saltem viventibus possessoribus murum se opponerent (veluti in re, qua firma et intacta remanente, etiam et possessiones Ecclesiae magis integrae sint permansurae), sed etiam cetera clero praeiudiciosa pro virili avertere anniterentur.

Intulit postea ill.mus episcopus Vladislaviensis, cui se etiam ill.mus episcopus Lublino-Helmensis adiunxit, exponendum esse officiose Supremae Potestatis Commissionibus, ut directionem suarum litterariarum notificationum in parochiis publicandarum convenienti ratione ordinare vellent. Quodve esset optatissimum, ut hae primum ad Consistoria ab illis transmissae, inde demum ulterius ad sua loca mandarentur. Tum ut in uno eodemque negotio laborem multiplicare non iniungant: sicuti et nunc Commissio Policiei exigit a beneficiatis, ut ipsam de dote ceterisque obventionibus xenodochiorum per cancellariam Commissionis Bellico-Civilis informarent, cum id iam anno praeterito ad ill.morum mareschalcorum Comitialium ordinationem praestitum fuisset.

Similiter ill.mus episcopus Kijoviensis eo loco adiecit, quod Commissio Policiei in suis noticatoriis super proventibus xenodochiorum conscribendis indebitis usa sit dictionibus, cum mandat videlicet: Omnibus curam animarum habentibus sacerdotibus utriusque ritus et cuiusvis confessionis, ac etiam quibuscumque personis ecclesiasticis (quae vox sacerdotes non potest hic promiscue et sine confusione terminorum in re tanti momenti quoad ministros, nempe religionis nostrae et aliarum confessionum sive sectarum apponi), in quo officiosam ad eandem Commissionem interponere requisitionem exposcebat, ut ipsa cancellariae suae cautiore in posterum esse, expressionesque consentaneas, praesertim erga res et ministros religionis dominantis iniungat. In quibus omnibus cel.mus princeps Primas obtulit se absque ulla requisitione officiosa hac vice cum dicasteriorum illorum supremae instantiae personis, tempore ac loco bene visis, de eo tractare ac id exigere.

Similiter ill.mus metropolita Russiae conquestus est referens, quid disuniti intendant, quidve moliantur, ut non modo unum haberent intra dominium Reipublicae suum episcopum, sed ad formandum hierarchicum regimen etiam plures, quod non tantum religioni et Ecclesiae, sed ipsi Reipublicae ob politicas status rationes summe exitiosum futurum esset. Ideo totum Colegium enixe petiit, ut in hac communi Ecclesiae causa bona voluntate, consilio ac opera non deessent, quod etiam ipsi appromissum est.

Tabula generalis proventuum cleri Regni Latini ritus ex tabellis et quae ex authenticis Thesauri Regni protocollis extractae sunt.

Dioeceses	Proventus generales			Fundationes a subsidio immunes			Fundationes ad subsidium obligatae			Vetus subsidii repartitio	
	Floreni	Gr	Den	Floreni	Gr	Den	Floreni	Gr	Den	Floreni	Gr
Gnesnensis	1557739	14	16	242033	19	8 $\frac{1}{2}$	1314705	25	7 $\frac{1}{2}$	108779	27
Cracoviensis	1867733	24	1	90860	17	15	1776873	6	4	168638	15
Vladislaviensis	302875	2	9	33788	28	9	269086	4		18931	3
Posnaniensis	1488899	18	9	149696	6	17	1339203	11	10	77042	3
Plocensis	656433	10	10	108988	12		547444	28	3	47074	21
Luceoriensis	589491	22	4	53332	24		536158	28	4	38589	15
Lublino- Helmensis	541031	16		44692	18		496338	28		13013	9
Kijoviensis	138291	28	13	12625	28		125666		13	9369	24
Camenecensis	163430	9	33	7495	18		175934	21	13	11679	21
Pars dioec. Vratislaviensis	75380	23	9	11469	28		63910	25	9	2147	27
Pars dioec. Viliensis	23223	19		3489			19734	19		1756	
Bona Thesaurocessa											
Equites Melitenses											
Clerus rit. Graeco-uniti											
Summa generalis	7423535	9	12	758473	29	13 $\frac{1}{2}$	6665061	18	16 $\frac{1}{2}$		

Sesja czternasta

Warszawa, Pałac Prymasowski? 16 I 1792

Episkopat Polski zgromadzony w Warszawie, spostrzegając jak w ostatnim czasie w kraju, a szczególnie w stolicy, pojawia się coraz więcej ksiązek i pism nieprzyjaznych religii katolickiej i moralności chrześcijańskiej, zwraca się z pisemną prośbą do króla Stanisława Augusta i Straży Praw państwa o ukrócenie tego nadużycia. Podpisaną przez biskupów (także przez metropolitę unickiego) prośbę doręcza z datą 17 stycznia.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 112v, 114—116v. Nagł.: 10^{ma} [!] sessio Collegii Episcoporum, die 16 ianuarii 1792.

calculacionis in commissionibus per palatinatus peractae,
per delegatos ab Ill.mo Collegio Episcopali designatos confectae.

Nova subsidii repartitio	Nota nda	Floreni
Floreni		
	1 ^{mo} . Quoniam summa generalis subsidii charitativi clerum Latinum hucusque afficiens ascendit ad . . .	600000
	A qua si dematur summa per clerum ritus Graeco-uni- ti acceptata	90000
	Neonon partes eiusdem subsidii in bonis ab episcopatu Cracoviensi avulsis ex vi legis haerentes, videlicet in bonis Staniatęcensibus et Tynecensibus olim regularium, nunc fisci publici factis, ac nonnullis praepositurae Miechoviensis, obliquidatae in summa	58785
	Tum etiam pars ab Equitibus Melitensibus contribuenda	12960
	Restat pro nova repartitione subsidii	438255
	2 ^{do} . Quoniam summa proventuum ex foundationibus subsidio obnoxiiis ascendit ad	6665061
58785	A qua dempto tributo Oblati perpetui 20 et 10 a centum, uti rem ad Thesaurum Regni spectantem (ne tributum a tributo solvatur), restat puri proventus cleri Regni	5311969
12960	Stautendo ergo proportionem, ut quemadmodum se refert summa liquidi proventus ad summam generalem subsidii, ita se refert centum ad suum quantum. Seu exprimendo idem arithmetice = $5331969:439215 = 100:X$.	
90000	Et alterum terminum per tertium multiplicando ac dividendo per primum, exurgit quantitas a quovis centum $8\frac{1}{15}$. Si vero Oblatum perpetuum non abstrahatur, erit quantitas $6\frac{1}{2}$, dempta fractione.